
Noviny městyse 
 vydává Rada městyse jako nepravidelný zpravodaj 

 

 
 
 
 
 
 
 

Srpen 2010 
 

 
 
 
 
 
Vážení občané, 
Magistrát města Opavy zaregistroval 5 kandidátních listin pro volby do Zastupitelstva 
městyse Litultovice, které se uskuteční 15. a 16. října. 
Starosta městyse zveřejnil na úřední desce jeden volební okrsek a zasedací místnost Úřadu 
městyse Litultovice jako volební místnost a také stanovil počet 7 členů volební komise. 
Veškeré informace, týkající se voleb do Zastupitelstva je možno obdržet na Úřadě. 
Pro letošní volby je zaregistrován rekordní počet kandidátů a to 63 z celkového počtu 813 
obyvatel našeho městyse. 
Kandidátní listiny podali Nezávislí kandidáti I, Nezávislí kandidáti II, Nezávislí kandidáti „Za 
městys krásnější“ a Nezávislí kandidáti „Za soudržnost občanů“ a také KSČM. 
Věříme, že také účast občanů u samotných voleb bude velká, že svými hlasy zvolí nové 
kvalitní a soudržné Zastupitelstvo na příští volební období 2010 – 2014. 
۩ 
V sobotu 21. srpna proběhla tradiční „Neckyáda“ na Velkém rybníku. Hojná účast a velké 
výkony soutěžících zpestřily celé sobotní dopoledne. Poděkování patří našim rybářům za 
velmi dobrou organizaci celé akce. Dokumentace bude zveřejněna na vývěsní tabuli u 
obchodu. 
۩ 
Litultovický karmáš proběhne o víkendu 28. – 29. srpna 2010.  
V sobotu 28. srpna pořádají myslivci „Benátskou noc“ v zámeckém parku od 20 hodin 
s bohatou tombolou a občerstvením s hudbou a tancem. Tradičně se budou podávat zvěřinové 
speciality.Vstupné bude za lidovou cenu 60 Kč. 
V neděli  29. srpna bude v kostele svatého Bartoloměje slavnostní mše svatá od 10.45 hodin  
Odpoledne máme připraven program v zámeckém parku. 
Od 14 hodin bude k tanci a poslechu vyhrávat dechovka hasičů z Dolních Životic. 
V 16 hodin vystoupí bubenický soubor Ivo Samiece „BORYS“ se svou bubenickou šou.   
V 17 hodin bude malé překvapení pro děti i dospělé v pohádce „O perníkové chaloupce“. 
K tanci a poslechu bude také hrát Standa Porubek s manželkou Jiřinou dle vašeho přání 
a potřeb. 
Občerstvení zajišťují naši rybáři v zámecké kuželně. 

Na karmášový víkend budou postaveny kolotoče a prodejní stánky. 
 

MĚSTYS 
LITULTOVICE 



Muzeum historie Litultovice bude otevřeno v sobotu 28.8.2010 v době od 13.30 do 18 hodin, 
jinak je možno expozici navštívit kdykoliv po telefonické dohodě na tel. č. 776691944. 
۩ 
Od středy 25.srpna a po celý karmášový víkend bude od 9 do 19 hodin v prostoru zámku 
probíhat prodejní výstava kaktusů a sukulentů. 
۩ 
Magistrát města Opavy, odbor hlavního architekta oznamuje  p r o j e d n á n í  n á v r h u    
z a d á n í  Územního plánu Městyse Litultovice, který je k nahlédnutí ve lhůtě od 20.8.2010 
do 20.9.2010 u pořizovatele – na Magistrátě města Opavy – odboru hlavního architekta a na 
Úřadě městyse Litultovice, popřípadě na úřední desce stránek Statutárního města Opavy – 
www.opava-city.cz.V uvedené lhůtě může každý uplatnit své připomínky, nejpozději do 
20.9.2010. K uplatněným připomínkách po uvedené lhůtě se nepřihlíží. 
۩ 
Během oslav Dětského dne 11. června 2010 v zámeckém parku byla pořízena 
fotodokumentace a záznam na DVD, které je možno si objednat na Úřadě městyse 
Litultovice. Žádáme hlavně rodiče dětí, které se účastněnly při oslavách, aby se v případě 
zájmu přihlásili co nejdříve, abychom objednali požadovaný počet dokumentů z těchto oslav. 
۩ 
Upozorňujeme občany , že všichni občané, mající trvalý pobyt v městysi Litultovice, 
příp. zde vlastní rekreační objekt, jsou podle Obecně závazné vyhlášky městyse 
Litultovice č. 5 /2008 čl. 7 povinni do 30. dubna, resp. 31.srpna  zaplatit poplatky za 
odpady. 
V případě nesplnění této povinnosti budou po 31.srpnu 2010 s dlužníky zahájena sankcionální 
řízení, která budou prováděna na náklady dlužníků. 
 
26.srpna 2010 bude v Litultovicích proveden svoz odpadních plastů. Vaše nashromážděné 
plastové odpady vyneste do 7,00 hodin před Vaše obydlí. 
 
 

Otrokovický Bohemia cup-závod Světového poháru 
 

 Ve dnech 3. a 4.7.2010 se stal otrokovický stadion 
Sokola místem konání dvoudenního mezinárodního 
závodu ve střelbě z polní kuše Bohemia cup. Závod je 
součástí Světového poháru a výsledky českých střelců 
jsou započítány i do soutěže české ligy. Prestiž závodu 
potvrdily svou účastí i nejlepší střelci Evropy. Ve 
startovní poli čítající 70 střelců nastoupili zástupci 
Francie, Chorvatska, Německa, Maďarska, Švýcarska, 
Švédska a České republiky. Mezinárodní soutěže se za 
ČR zúčastnili mimo jiné i střelci TJ Opava polní kuše a 
opět potvrdili, že jsou na závod dobře připraveni. Po 
prvním dnu soutěže české ligy se opaváci blýskli na 
stupních vítězů. Lhotský Dalibor (Litultovice) 1. místem 

nástřelem 796 bodů a Lelovský Petr (Litultovice) místem třetím s bodovým ziskem 767 bodů. 
Třetí zástupce naší obce střílející za TJ Opava Losert Václav obsadil se ziskem 740 bodů 5. 
místo. V součtu dvoudenního mezinárodního závodu polních kušistů pak v kategorii “muži „ , 
jež se zúčastnilo 30 střelců, Lhotský D. obsadil 9. místo, Lelovský P. 14. místo a Losert V. 
místo 16. Všem střelcům děkujeme za vydařenou reprezentaci a přejeme hodně úspěchů 
v další sportovní činnosti. 



          TJ SOKOL LITULTOVICE

  Rozlosování mistrovských utkání     PODZIM 2010

Okresní   p řebor  -  muži
kolo kde soupe ř kdy čas bus

3. doma Žimrovice NE 22.8. 17:00
4. doma Malé  Hoštice SO 28.8. 17:00
5. venku Slavkov "B" SO 4.9. 17:00 auta
6. doma Služovice NE 12.9. 16:30
7. venku V řesina NE 19.9. 16:30 15:15 TQM
8. doma Slavia Opava NE 26.9. 16:30
2. venku Dolní  Benešov  "B" ÚT 28.9. 16:30 Záb řeh tráva-15:15 TQM
9. venku Kylešovice SO 2.10. 16:00 auta

10. doma Budišov nad B. NE 10.10. 15:30
11. venku Velké  Heraltice SO 16.10. 15:30 auta
12. doma Vítkov NE 24.10. 15:00
13. venku Hn ěvošice NE 31.10. 14:00 12:45 TQM
1. doma Kyjovice NE 7.11. 13:30

Okresní  sout ěž  -  dorost
kolo kde soupe ř kdy čas bus

3. doma Háj ve Slezku SO 21.8. 17:00
4. doma Bohuslavice SO 28.8. 14:15
5. doma Píš ť SO 4.9. 17:00
6. doma Služovice SO 11.9. 16:30
7. venku V řesina SO 18.9. 16:30 15:15 Košárek
8. doma Moravice SO 25.9. 16:30
2. venku Bolatice ÚT 28.9. 14:15 13:00 Košárek
9. venku Komárov NE 3.10. 16:00 15:00 Košárek

10. doma Jakartovice SO 9.10. 15:30
11. venku Darkovi čky NE 17.10. 13:15 12:00 Košárek
12. doma Darkovice SO 23.10. 15:30
13. venku Strahovice NE 31.10. 11:45 10:30 Košárek
1. doma Šilhe řovice SO 6.11. 13:30

Okresní  p řebor  -  žáci  starší r.96
kolo kde soupe ř kdy čas bus

4. doma Větřkovice NE 29.8 14:45
5. venku Slavkov NE 5.9. 10:00 9:00 Košárek
6. doma Kobe řice NE 12.9. 14:15
7. venku Kozmice NE 19.9. 10:00 9:00 Košárek
8. doma Vávrovice NE 26.9. 14:15
9. venku Darkovi čky NE 3.10. 9:30 8:15 Košárek
2. venku Bolatice SO 9.10. 13:45 12:30 Košárek
3. doma Old řišov NE 17.10. 13:15
1. doma Strahovice NE 24.10. 12:45

Okresní  sout ěž  -  žáci  mladší r.98  ( 7+1 )
kolo kde soupe ř kdy čas bus

5. venku Sk řípov SO 4.9 14:45 13:45 Košárek
6. doma Hradec n. Moravicí SO 11.9. 14:30
7. venku Suché Lázce NE 19.9. 10:00 9:00 Košárek-zm ěna
4. doma Holasovice SO 25.9. 14:30
3. doma Žimrovice SO 2.10. 14:00
2. venku Fotbal Opava 2004 ST 13.10. 16:00 UT Kylešovice15: 00 Košár.
1. doma Pustá  Polom SO 16.10. 13:30

                                        ZMĚNY   VYHRAZENY  ! ! !

 


